Moção Nº 46/2000

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE PESAR aos familiares do senhor Mauro Ribeiro de Andrade, em razão de seu falecimento.

JUSTIFICATIVA

Esta Câmara Municipal não poderia deixar de manifestar seu profundo pesar em razão do falecimento do senhor Mauro Ribeiro de Andrade, o “Maíco”, como era assim  chamado. Era uma pessoa carismática e querida, conhecida por muitos desta Casa e que, certamente, deixará boas lembranças e saudades, principalmente para o povo de Estiva, cidade onde residia com a família.

Rogamos ao Senhor, nesta hora de incomensurável dor, que o receba em Seu Reino de infinita glória e bondade,  dando o conforto necessário  aos familiares e aos amigos que ele soube conquistar ao longo de sua existência na Terra.

Sala das Sessões, 19 de Junho de 2000

Emanuel de Almeida Coutinho

Presidente da Mesa

Cantalício Teodoro Borges
Firmo da Motta Paes

1º Secretário
Vice-Presidente

José Augusto da Silva
Antônio Theodoro Mendes

2º Secretário
Vereador

Benedito Silvestre Pereira
Célio Augusto de Paiva

Vereador
Vereador

Expedito José Pereira
João Batista de Carvalho

Vereador
Vereador

José do Carmo Neto
José Lúcio Campos

Vereador
Vereador

Marcos Vinícius Campos Campanella
Miguel Simião Pereira

Vereador
Vereador

Sérgio Luiz Garcia de Carvalho
Carmelita de Fátima Santos

Vereador
Vereador

PAGE